UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SDTTG-DT Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v khảo sát nhu cầu cấp báo địa

phương

    Kính gửi: UBND các xã, phường1

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Dân tộc và Tôn giáo đã rà soát các

quy định, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh về thực hiện chính sách đối với người

có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và

Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi sau sáp nhập tỉnh; để có cơ sở lựa chọn 01 tờ báo của địa phương cấp không

thu tiền cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, Sở Dân tộc và Tôn giáo

đề nghị UBND các xã, phường có người có uy tín tham gia khảo sát nhu cầu cấp báo

tại Phụ lục kèm theo Công văn này.

Kết quả khảo sát của các xã, phường gửi về Sở Dân tộc và Tôn giáo trước

ngày 23/8/2025.

Sở Dân tộc và Tôn giáo đề nghị Lãnh đạo các xã, phường quan tâm phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, DT(yen).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

U Minh Nam

1 Xã Bình Minh, Xã Trà Giang, Xã Thiện Tín, Xã Phước Giang, Xã Trà Bồng, Xã Đông Trà Bồng, Xã Tây Trà, Xã

Cà Đam, Xã Thanh Bồng, Xã Tây Trà Bồng, Xã Sơn Hạ, Xã Sơn Linh, Xã Sơn Hà, Xã Sơn Thủy, Xã Sơn Kỳ, Xã

Sơn Tây, Xã Sơn Tây Thượng, Xã Sơn Tây Hạ, Xã Minh Long, Xã Sơn Mai, Xã Ba Vì, Xã Ba Tô, Xã Ba Dinh, Xã

Ba Tơ, Xã Ba Vinh, Xã Ba Động, Xã Đặng Thùy Trâm, Xã Ba Xa, Xã Đăk Rve, Xã Kon Braih, Xã Đăk Kôi, Xã Đăk

Sao, Xã Đăk Tờ Kan, Xã Tu Mơ Rông, Xã Măng Ri, Xã Đăk Tô, Xã Kon Đào, Xã Ngọk Tụ, Xã Ia Đal, Xã Ia Tơi,

Xã Dục Nông, Xã Sa Loong, Xã Pờ Y, Xã Rờ Kơi, Xã Mô Rai, Xã Ya Ly, Xã Sa Thầy, Xã Sa Bình, Xã Kon Plông,

Xã Măng Bút, Xã Măng Đen, Xã Đăk Pxi, Xã Đăk Mar, Xã Đăk Ui, Xã Ngọk Réo, Xã Đăk Hà, Phường Kon Tum,

Phường Đăk Cấm, Phường Đăk Bla, Xã Đăk Rơ Wa, Xã Ngọk Bay, Xã Ia Chim, Xã Đăk Long, Xã Đăk Môn, Xã

Đăk Pek, Xã Xốp, Xã Đăk PLô, Xã Ngọc Linh

PHỤ LỤC

KHẢO SÁT NHU CẦU CẤP BÁO ĐỊA PHƯƠNG CHO NGƯỜI CÓ UY TÍN

TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ

STT
Loại báo địa phương

(Báo Quảng Ngãi)

Lựa chọn loại báo

để cấp cho người có

uy tín

(Đánh dấu X vào

dòng tương ứng, chỉ

chọn một trong các

loại số báo)

Ghi chú

1
Số báo thường kỳ (từ thứ

hai đến thứ sáu)

 - Ưu điểm: Cập nhật tin tức

thời sự hàng ngày.

- Nhược điểm: Việc cấp

phát có thể sẽ không kịp thời

cho người có uy tín tại các

thôn xa xôi, hẻo lánh.

2 Số Cuối tuần

3 Báo ảnh

		2025-08-19T11:07:43+0700

		2025-08-19T16:10:39+0700

		2025-08-19T16:10:35+0700

		2025-08-19T16:10:35+0700

		2025-08-19T16:12:22+0700

		2025-08-19T16:12:28+0700